[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ»

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАРАУЛЬСКИЙ СеЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «16» апреля 2020 г.

           № 1062
О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в сельском поселении Караул, и денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах сельского поселения Караул, утвержденное Решением Караульского сельского Совета депутатов
от 31 марта 2010 года № 317
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24 апреля 2008 года № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сельское поселение Караул» Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, Караульский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
В Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в сельском поселении Караул, и денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах сельского поселения Караул, утвержденное Решением Караульского сельского Совета депутатов от 31 марта 2010 года № 317 (в ред. Решений Караульского сельского Совета депутатов от 22 июля 2010 года № 332, от 12 мая 2011 года № 387, от 30 ноября 2011 года № 408, от 20 февраля 2012 года № 430, от 10 апреля 2012 года № 448, от 27 сентября 2012 года № 461, от 29 октября 2012 года № 475, от 30 августа 2013 года № 543, от 30 октября 2013 года № 558, от 12 февраля 2014 года № 582, от 29 апреля 2015 года № 670, от 25 сентября 2015 года № 699, от 26 ноября 2015 года № 708, от 12 декабря 2017 года № 851, от 25 августа 2018 года № 920, от 21 сентября 2018 года № 935, от 16 ноября 2018 года №953, от 12 сентября 2019 года №1015, 10 февраля 2020 года №1053), внести следующие изменения:
1. Приложение № 1 к Положению изложить в следующей редакции:
                                      «Приложение №1

к Положению об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в сельском поселении Караул, и денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах сельского поселения Караул, утвержденное Решением Караульского сельского Совета депутатов от 31 марта 2010 года № 317
РАЗМЕРЫ  ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРАУЛ, И ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНАХ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРАУЛ

Раздел 1. Размер денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения Караул

Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения, (рублей в месяц)

	Глава сельского поселения Караул
	21356

	Председатель Караульского сельского Совета депутатов
	17798

Раздел 2. Должностные оклады лиц, замещающих должности муниципальной службы в Караульском сельском Совете депутатов

Категория
должности

Группа
должности

Наименование должности
	Размер
должностного
оклада

(рублей)

	Специалисты
	Ведущая
	Консультант-юрист
	5236

	Старшая
	Ведущий специалист
	5022

	Обеспечивающие специалисты
	Младшая
	Специалист 1 категории
	4525

Раздел 3. Должностные оклады лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации сельского поселения Караул

Категория
должности

Группа
должности

Наименование должности
	Размер
должностного
оклада

(рублей)

	Руководители
	Главная
	Заместитель Главы сельского поселения Караул
	5549

	Специалисты
	Ведущая
	Начальник отраслевого отдела Администрации сельского поселения Караул
	5267

	Руководитель территориального подразделения Администрации сельского поселения Караул в населенном пункте
	5267

	Старшая
	Главный специалист
	5203

	Ведущий специалист
	5022

	Обеспечивающие
специалисты
	Ведущая
	Главный бухгалтер
	5022

	Старшая
	Бухгалтер
	4525

	Младшая
	Специалист 1 категории
	4525

	Специалист 2 категории
	3718

Раздел 5. Должностные оклады лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах Администрации сельского поселения Караул

Категория
должности

Группа
должности

Наименование должности
	Размер
должностного
оклада

(рублей)

	Специалисты
	Ведущая
	Начальник  отдела
	5267

	Старшая
	Главный специалист
	5203

	Ведущий специалист
	5022

	Обеспечивающие
специалисты
	Ведущая
	Главный бухгалтер
	5022

	Младшая
	Специалист 1 категории
	3718

2. Опубликовать настоящее Решение в информационном вестнике «Усть-Енисеец» и разместить на официальном сайте сельского поселения Караул.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 июня 2020 года.

	Председатель Караульского

сельского Совета депутатов

__________________Д.В. Рудник

	Глава сельского поселения Караул

_______________  Ю.И. Чуднов